



هفته نامه الکترونیک خیمه ۷ / شماره بیست و چهارم / ۱۰ شهریور ۸۹

مقبره و یک بقعه جعلی تخریب شد  
صفحه ۳ .....



«مختارنامه» با تاخیر روی آنتن می‌رود  
صفحه ۴ .....



## نویسنده کتاب پدر، پسر، روح القدس: عزاداری‌ها را به شکل موجود ایرانی‌ها به لبنان منتقل کردند

شانزدهمین نشست از دوره دوم نشست‌های عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر محمدرضا زائر، نویسنده، محقق، روزنامه نگار و صاحب امتیاز مجله خیمه برگزار شد.

حجت‌الاسلام محمدرضا زائر در این نشست که با موضوع «عزاداری در لبنان» در مرکز انجمن‌های علمی حوزه و توسط مرکز مطالعات راهبردی خیمه برگزار شد در سخنانی اظهار داشت: «شیعه در لبنان بزرگترین اقلیت است اما در عین حال دارای بیشترین جمعیت در این کشور نیست.»

نویسنده کتاب پدر، پسر، روح القدس افزود: لبنان نخستین منطقه‌ای است که تشیع در آنجا حتی قبل از ایران و عراق گسترش پیدا کرد.

صاحب امتیاز مجله خیمه همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه معروف است کاروان حسینی بعد از اسارت از منطقه لبنان عبور داده شدند، اذعان داشت: «لان ما در لبنان در بعلبک هم مزار دختر بزرگوار حضرت سیدالشهدا (ع) را داریم که دارای ویژگی‌ها خاص معنوی است و هم مسجد مقام راس الحسین را داریم.»

## خبر حذف سهمیه حج امسال تکذیب شد

رئیس سازمان حج و زیارت، خبر برخی رسانه‌ها مبنی بر حذف ۱۲ هزار زائر ایرانی از حج امسال را تکذیب کرد.

«علی لیالی» تاکید کرد: بر اساس تفاهم‌نامه رئیس سازمان حج و زیارت ایران و وزیر حج عربستان، همه ۹۷ هزار زائر توافق شده، در حج ۸۹ اعزام می‌شوند و حتی یک نفر از این سهمیه تعیین شده کاهش نخواهد یافت.

وی اضافه کرد: تا این لحظه هیچ نامه و یا اطلاعیه‌ای از جانب وزارت حج عربستان درباره کاهش سهمیه حجاج کشورمان به سازمان حج و زیارت ارسال نشده و روند کاری آماده‌سازی اعزام زائران تمتع امسال براساس زمان‌بندی تصویب شده، در حال انجام است.

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: علاوه بر آن هیچ خبری نیز در مجامع دو کشور در این زمینه وجود ندارد که براساس آن به این مسایل دامن زده شده باشد.

وی افزود: از ۲۱ شهریورماه با ارائه گذرنامه ۹۷ هزار زائر ایرانی سرزمین وحی به سفارت عربستان، مرحله اجرایی اعزام‌های امسال بطور رسمی آغاز می‌شود.

لیالی با اشاره به درخواست کشورمان برای افزایش تعداد سهمیه تمتع امسال، گفت: در این باره توافق رسمی انجام نشده بود و براساس درخواست ما، قرار بود که طرف عربستانی نظر خود را اعلام کند که تا این لحظه، موافقتی انجام نشده است.

وی افزود: در مذاکرات با «الفارسی»، وزیر حج عربستان، برای اعزام ۹۷ هزار زائر سهمیه ایرانی به عربستان توافق شد و اعزام این تعداد با امضای تفاهم‌نامه‌ای رسمیت یافت.

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: پس از امضای این تفاهم‌نامه کارهای لازم برای تنظیم، تعیین و تامین کاروان‌ها نیز انجام پذیرفت. ■

## امکان روزانه ۱۰ پرواز در فرودگاه ایلام



از طبق هوایی به شهر ایلام بیایند و از اینجا به عراق اعزام شوند.

معاون سیاسی - امنیتی استانداری ایلام با بیان اینکه روزانه ۵ هزار نفر زائر ایرانی و عراقی از مرز مهران تردد می‌کنند، گفت: از این تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ نفر زائر عراقی و مابقی زوار ایرانی هستند و زائران ایرانی در قالب ۴۰ کاروان تحت سازماندهی حج و زیارت عازم عراق می‌شوند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رحمانی تصریح کرد: مجوز تردد انفرادی زوار از مرز بین‌المللی مهران که در سفر استانی هیئت دولت مصوب گردیده به معنی رفتن تک نفری زوار نیست بلکه باید تردد انفرادی نیز در قالب کاروان‌های حج و زیارت ثبت گردد تا همراه با کاروان‌های موجود به عتبات عالیات اعزام صورت گیرد و تردد مطلق انفرادی ممنوع است. ■

معاون سیاسی - امنیتی استانداری ایلام گفت: مرز بین‌المللی مهران هم اکنون ظرفیت پذیرش روزانه برای تردد ۲۵ هزار نفر از زوار عتبات عالیات را دارد و ما در حال رایزنی با حج و زیارت جهت پرواز روزانه زائران به شهر ایلام و اعزام به عتبات عالیات هستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین صحبت‌الله رحمانی با اعلام این خبر گفت: با بهره‌برداری از پایانه بزرگ مرز بین‌المللی مهران و ارتقاء زیرساخت‌های اقامتی و رفاهی زوار در شهرهای ایلام و مهران، زمینه‌های مناسبی برای افزایش ظرفیت پذیرش زوار در استان به وجود آمده است که امیدواریم بتوانیم با استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده خدمات خوبی را به تعداد بیشتری از زوار ارائه کنیم. وی افزود: توسعه باند فرودگاه شهدای ایلام نیز به ما کمک می‌کند بتوانیم روزانه ۱۰ پرواز داشته باشیم و زائران

## اعزام به عتبات قرعه کشی می‌شود



ثبت نام) و یا با مراجعه به دفاتر مجاز زیارتی جهت ثبت نام در کاروان‌ها اقدام فرمائید:

اولویت‌های (۱ و ۲) از ساعت ۹ صبح روز یکشنبه هفتم شهریور ماه - اولویت‌های (۳ و ۴) از ساعت ۱۴ عصر روز یکشنبه مورخ هفتم شهریور ماه - اولویت‌های ۵ و ۶ (ذخیره) از روز سه شنبه مورخ ۹ شهریور ماه از طریق همین سایت پیگیری وضعیت اعزام خود باشند.

سازمان حج داشتن گذرنامه با اعتبار حداقل چهار ماه از تاریخ اعزام را ضروری و اعلام کرد فرزندان بالای ۱۷ سال نیاز به گذرنامه مستقل دارند. ■

سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد به دلیل استقبال زائران متقاضی زیارت عتبات عالیات، اعزام زائران با قرعه‌کشی انجام می‌شود.

سازمان حج و زیارت با اعلام اینکه آمار ثبت‌نام‌کنندگان برای زیارت عتبات عالیات بیش از ظرفیت گزارش شده است گفت: سازمان حج و زیارت در حد ظرفیت‌های اعزام استان‌ها به عتبات عالیات اقدام به قرعه‌کشی می‌کند.

متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان حج و زیارت پیش ثبت نام و با وارد نمودن کد رهگیری و کد ملی خود، از روز پنج شنبه چهارم شهریور ماه از نتیجه قرعه‌کشی مطلع شوند.

قرعه‌کشی بصورت گروهی انجام شده و برای گروه‌هایی که در قرعه‌کشی انتخاب شده‌اند اولویت تشریف تعیین می‌شود که بر اساس آن اولویت‌های یک تا چهار اصلی و اولویت‌های پنج و ۶ ذخیره هستند.

بر اساس این گزارش در صورت پذیرفته شدن در قرعه‌کشی از روز یکشنبه مورخ هفتم شهریور ماه به ترتیب زیر با مراجعه به بخش ثبت نام سایت (لینک قطعی کردن

## پایان نصب درب‌های زرین حرم امام حسین(ع)



مراحل نصب درب‌های زرین ورودی اصلی حرم ابا عبدالله الحسین(ع) به پایان رسید. «کریم الانباری» از مسئولان عتبه حسینی(ع)، با اعلام این خبر، افزود: ۹ درب طلایی جدید شامل ۴ درب در قسمت شرقی، و بقیه در قسمت‌های غربی و جهت مقابل باب الکرامه نصب شده‌اند. وی افزود: درب‌هایی که پیش از این در این مکان‌ها قرار داشت از چوب ساج بود و به دلیل عرض کم مشکلاتی را برای زائران فراهم می‌آورد لذا این ورودی‌ها که عرض آن از ۱۶۰ سانتیمتر تجاوز نمی‌کرد در حال حاضر بالغ بر ۲۶۰ سانتیمتر است.

این مسئول عتبه حسینی(ع) در ادامه اعلام کرد: هزینه ساخت این درب‌ها با سرمایه‌گذاری یک محب اهل بیت(ع) صورت گرفته است. ■

## گزارش کمیته مشترک مسائل زائران عتبات عالیات



عضو کمیته مشترک مسائل زائران عتبات عالیات سوریه و عراق از ارائه گزارش این کمیته در آینده نزدیک خبر داد.

شیب جویجری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جلسه مشترک کمیسیون امنیت ملی با کمیسیون فرهنگی مجلس در خصوص مسائل زائران عتبات عالیات عراق و روسیه اظهار داشت: پس از بحث و رایزنی در این خصوص قرار شد گزارش مکتوب این کمیته تهیه و به سمع و نظر مجلس برسد که این گزارش ناظر بر اوضاع زائران در مورد دریافت خدمات رفاهی، تعامل ماموران عراق و سوریه و نیز ارتقای سطح کیفی و کمی خدمات است.

به گفته عضو هیئت ریسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، این کمیسیون اصرار دارد که این پیگیری‌ها را ادامه دهد تا شرایط زائران عتبات به شکل مطلوب‌تری ارتقا یابد.

به گفته وی، ظرف یک تا دو هفته آینده این گزارش آماده و به مجلس ارائه می‌شود. ■

ادامه از صفحه ۱۴ زائری افزود: «بر اساس پیشینه تاریخی عزاداری در لبنان در دوره آل بویه و بعد فاطمیان، آزادی زیادی برای شیعه به وجود آمد و روز عاشورا بزرگ داشته شد و عزاداری رونق گرفت.»

وی با اشاره به اینکه نخستین بار عزاداری‌ها به شکل موجود را ایرانی‌ها به لبنان منتقل کردند، تاکید کرد: «بیشترین تاثیر را ایرانی‌ها و عراقی‌ها در سبک و شیوه عزاداری در لبنان دارند، بدین صورت که معمولا مداحی‌ها، سخنرانان، کتاب‌ها و... از ایران و عراق به لبنان منتقل می‌شود.»

زائری با بیان اینکه نخستین کسی که در آغاز قرن بیستم عزاداری را در لبنان علنی کرده مرحوم شرف‌الدین بوده است، افزود: «تا قبل از آن جرات برگزاری عزاداری به شکل علنی وجود نداشته است.» وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: «در عزاداری‌های مرسوم فعلی، بیشترین چیزی که در لبنان به چشم می‌آید دو مسئله است؛ یکی مجالس عزاداری که قالب آن مقتل خوانی است و از قدیم بوده و به مرور شکل جدیدی به خود گرفته است و دیگری قه‌زنی است.»

زائری با بیان اینکه بحث قه‌زنی در لبنان خیلی برجسته است، ابراز داشت: «قه‌زنی در دوره‌های همراه با تعزیه و شبیه‌خوانی توسط ایرانی‌ها وارد لبنان می‌شود و امروز بیشترین چیزی که در عزاداری‌ها شیعیان در لبنان به چشم می‌آید همین قه‌زنی است.»

وی افزود: «با شکل‌گیری رسانه‌های جدید، قه‌زنی جذاب‌ترین سوژه برای تهیه خبر، گزارش و عکس به شمار می‌رود و چون با شکل و قالب خاصی انجام می‌شود بسیار به آن توجه می‌شود.» صاحب امتیاز مجله خیمه، از شبکه تلویزیونی المنار به عنوان شبکه‌ای گسترده، قوی و موفق یاد کرد و افزود: برخی از شبکه‌های رادیویی نیز در جهت‌دهی به نوع و شکل عزاداری‌ها و فعالیت‌های شیعیان در لبنان بسیار موثر بوده‌اند.

نویسنده کتاب پدر، پسر، روح‌القدس از ویژگی‌های بحث عزاداری در لبنان به حضور مسیحیان و غیر مسلمانان در مراسم عزاداری شیعیان اشاره کرد و گفت: «البته حال و هوای این مجالس با مجالس ما بسیار متفاوت است.»

زائری با تاکید بر اینکه حضور حزب الله توانسته شکل عزاداری‌های شیعه در لبنان را جهت‌دهی کند،



افزود: «اگر این خلا به درستی بیان شود عظمت و بزرگی حزب‌الله و ایران بیش از گذشته مشخص می‌شود.»

وی در ادامه به نقاط مشابه در بین مسیحیان و شیعیان اشاره کرد و گفت: «زیروساخت‌هایی در فضای لبنان وجود دارد که فهم عزاداری و فهم نهضت امام حسین(ع) را برای مسیحیان آسان می‌کند که از آن جمله به سبک عزاداری، بحث فداشدن و شهادت می‌توان اشاره کرد.»

مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه نیز در این نشست در سخنانی با اشاره به اینکه مفاهیم عاشورا و کربلا، عزاداری و توسل مفاهیمی به گستره و پهنای تاریخ هستند، تصریح کرد: «باید این مفاهیم و معانی را یکبار دیگر به اصل خودش بازگردانیم و با تحقیق و پژوهش به طور شفاف و زلال این مفاهیم را نه تنها برای خودمان بلکه در عرصه بین‌المللی بازتولید کنیم.»

حجت‌الاسلام والمسلمین وافی تاکید کرد: «باید بین حوزه پژوهش و حوزه اجرا در موضوعی چون عاشورا و کربلا پیوند عمیق و ناگسستنی ایجاد کرد تا این مفاهیم و معانی بتوانند در عرصه بین‌المللی قابل استفاده باشند.»

در پایان این نشست حجت‌الاسلام مرتضی وافی، مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه و دبیر شورای عالی فرهنگی مسجد مقدس جمکران با اهدا لوح سپاسی از خدمات حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر محمدرضا زائری، نویسنده، محقق، روزنامه‌نگار تقدیر کرد.

این نشست‌ها در قم، بلوار جمهوری، کوچه شماره ۲، اولین فرعی سمت چپ، ساختمان انجمن‌های علمی حوزه برگزار می‌شود.

همچنین، کلیه علاقه‌مندان به مباحث عاشورا پژوهی می‌توانند در این نشست‌ها شرکت کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۵۱-۷۷۵۱۴۳۳ تماس بگیرند. ■

## پیگیری حمله به اتوبوس‌های زائران ایران در ترکیه



نظر خبر داد و افزود: گلايه‌ها به طرف ترک مطرح شده و پیگیری و هماهنگی لازم با شرکت‌های حمل و نقل انجام شده است.

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه واقعیت این است که تنها آزار سنگ باران نیست و زائران با مشکلات دیگری نیز در این منطقه روبرو هستند، اظهار داشت: اراده دولت دوست ترکیه بروز چنین مسائلی نیست بلکه بدرفتاری برخی افراد که سعی در از بین بردن این تردد پرسود دارند، باعث بروز چنین مسائلی شده است. ■

حسن قشقاوی عصر شنبه در گفتگو با خبرنگاران در پاسخ به سئوالی مبنی بر رایزنی‌ها و اقدامات انجام شده در خصوص سنگ‌اندازی به اتوبوس‌های زائران ایران در شهر «یوگ سک آوای» استان «وان» ترکیه، گفت: این موضوع هم‌اکنون مورد اهتمام جدی سازمان حج و زیارت به عنوان متولی زیارت و وزارت امور خارجه است.

وی با بیان اینکه این موضوع هم‌اکنون توسط کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در حال پیگیری است، ادامه داد: از سوی کمیته ویژه رسیدگی به این موضوع که جلسات آن با حضور وزیر راه و ترابری، رئیس سازمان حج و زیارت و مسئولان وزارت خارجه برگزار می‌شود، هیئتی جهت بررسی مسیر تردد با محل اعزام شدند.

قشقاوی از حضور اعضای کمیسیون فرهنگی و امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در منطقه مورد

## مقبره و یک بقعه جعلی تخریب شد



مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان ظهر امروز در جریان تخریب بقعه‌های مذکور اظهار داشت: تخریب این یک بقعه و دو مقبره بر اساس آخرین تحقیقات انجام شده از طرف ستاد مبارزه با بقاع جعلی و خرافه‌گرایی اداره کل اوقاف گیلان صورت گرفته است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدکاظم میرحسینی‌اشکوری با بیان اینکه با هرگونه بقعه و مقبره‌ای که فاقد شجره‌نامه بوده و پس از انقلاب ایجاد شده باشد، برخورد می‌شود، افزود: بقعه جعلی

دارای ضریح و گنبد در مسجد صاحب‌الزمان روستای دریاکنار لنگرود قرار داشت که تخریب شد. به گفته وی این بقعه مدفن یکی از اهالی سادات روستا بود که چند سال قبل در سانحه رانندگی جان خود را از دست داده و از طرف بستگانش به مرور زمان حالت بقعه پیدا کرده بود که پس از شناسایی و با اخذ مجوزهای لازم از مراجع قضایی و انتظامی تخریب شد.

میرحسینی‌اشکوری اضافه کرد: همچنین دو مقبره دیگر نیز شامل دو قبر با سرپوش مشبک در جوار مسجد اعظم روستای دریاکنار لنگرود قرار داشت که آن نیز تخریب شد.

وی این دو مقبره را متعلق به اهالی سادات آن منطقه عنوان کرد که از طرف بستگانشان ساخته شده بود.

مدیرکل اوقاف گیلان با بیان اینکه تا کنون سه بقعه جعلی تخریب و چهار نماد خرافه‌گرایی توسط این اداره کل تخریب و جمع‌آوری شده است، تصریح کرد: تعداد زیادی از مقبره‌ها نیز که روی قبور نصب شده بود، برداشته شده است. ■

## یک بانک مدیریت قربانی

### حج تمتع سال ۸۹ را بر عهده گرفت

بانک ملی ایران مدیریت و کنترل قربانی حج تمتع سال ۸۹ را در ایران و عربستان بر عهده گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با استقرار کیوسک‌های هوشمند صدور فیش، سامانه کنترل ورود و خروج مدیران کاروان به اغل‌ها و همچنین سامانه نوبت‌دهی هوشمند در کشور عربستان، کنترل و مدیریت قربانی حج تمتع سال جاری را انجام خواهد داد.

بر این اساس با کاهش زمان تحویل و ذبح گوسفندان و همچنین کنترل دقیق گوسفندان دریافتی هر کاروان توسط سامانه‌های مذکور، مشکلاتی نظیر عدم ذبح به‌موقع گوسفندان، نبود امکان کنترل ورود و خروج مدیران کاروان و عدم امکان کنترل تعداد گوسفندان رفع خواهد شد.

گفتنی است بانک ملی ایران انجام تمامی عملیات دریافت وجه، صدور فیش و ارسال گزارش به سازمان حج و زیارت که به صورت مکانیزه و از طریق اینترنت صورت می‌گرفت را نیز همانند سال گذشته در دستور کار خود دارد. ■

## مراجعه زائران ایرانی به درمانگاه‌های

### هلال احمر سوریه ۲۶ درصد کاهش یافت

دمشق و زینبیه بوده که حاصل کار شبانه‌روزی کارشناسان بهداشت محیط نمایندگی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در سوریه است.

به گزارش نمایندگی مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در سوریه، عزیزی در ادامه در خصوص سایر آمار درمانگاه‌ها گفت: تزریقات ۳ هزار و ۵۵۱ مورد، نوار قلب ۳۱ مورد، تست قند خون ۵۲ مورد، اعزام به بیمارستان ۷۹ مورد، بازدید بهداشتی از مراکز اقامتی ۱۳۸ مورد و گزارش‌های ارسالی به مسئولان ذی‌ربط نیز ۳۰ مورد بوده است.

مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در سوریه دارای ۳ درمانگاه شبانه‌روزی است که به زائران ایرانی، خدمات بهداشتی و درمانی رایگان ارائه می‌دهد. ■

نماینده مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در سوریه از کاهش ۲۶ درصدی مراجعه زائران ایرانی به درمانگاه‌های این مرکز مستقر در سوریه طی مرداد امسال به دلیل رعایت مسائل بهداشتی توسط زائران خبر داد.

محمدرضا عزیزی با بیان این مطلب اظهار داشت: پزشکان نمایندگی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در سوریه در مرداد امسال حدود ۸ هزار و ۲۷۹ زائر ایرانی را ویزیت کرده‌اند که این آمار در مقایسه با آمار مشابه تیر، ۲۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وی افزود: این کاهش به دلیل رعایت مسائل بهداشتی توسط زائران همچنین رعایت موازین بهداشتی در مراکز اقامتی زائران ایرانی در شهرهای

## بازگشت آخرین کاروان‌های

### عمره‌گزار ایرانی



آخرین کاروان‌های عمره‌گزار ایرانی امروز مکه مکرمه را ترک کردند و عملیات عمره مفرده زائران ایرانی به پایان رسید.

رییس ستاد عمره مکه گفت: ۳۹۷ هزار زائر ایرانی امسال در قالب عملیات عمره از ۱۸ اریبهشت تا هشتم شهریورماه در قالب ۳ هزار و ۵۳ کاروان به سرزمین وحی وارد و خارج شدند.

بر اساس این گزارش، طول سفر عمره برای زائران ایرانی ۱۲ روز بود و برنامه‌های فرهنگی - معنوی متنوعی توسط دست‌اندرکاران بعثه مقام معظم رهبری در مکه و مدینه برای عمره گزاران برگزار شد. ■

## بافت فرش ۱۰۰ متری برای حرم امام حسین(ع)

### به دست بافندگان نائینی



مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات استان اصفهان از بافت فرش ۱۰۰ متری برای حرم امام حسین(ع) به دست بافندگان نائینی خبر داد.

علی حیدری اظهار داشت: یک قطعه فرش ۱۰۰ متری، بافته شده توسط روستاییان اطراف شهرستان نائین، روز قدس در میدان امام (ره) اصفهان رونمایی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این قطعه فرش زمینه‌ای زرشکی دارد،

گفت: حاشیه این فرش بژ و نقشه آن لچک و ترنج شاه عباسی است و پشم، ابریشم، نخ و پنبه، مواد مصرفی در این فرش هستند.

حیدری افزود: ۱۲ رنگ به نیت ۱۲ امام معصوم(ع) در این فرش به کار رفته و این قطعه فرش نفیس با ۲۷ میلیون گره بافته شده است. مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات استان

اصفهان تصریح کرد: وزن این فرش در حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ کیلو است و توسط اتحادیه فرش استان به قیمت ۲۵ میلیون تومان خریداری شده است.

وی ادامه داد: یک فرد خیر این قطعه فرش نفیس را خریداری و به حرم مطهر امام حسین(ع) در کربلای معلی اهدا کرده است.

حیدری بیان داشت: شش نفر در شهرستان نائین روزانه به مدت هشت ساعت در طول دو سال این قطعه فرش با ارزش را بافته‌اند. ■

شنبه‌ها: برنامه خبری رادیو خیمه

پنج‌شنبه‌ها: نشریه الکترونیکی خیمه‌هفت

هر روز و هر زمان: روزنامه الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM

## نسخه آزمایشی نرم افزار مسیر حرکت کاروان عاشورائیان

سازمان نقشه برداری کشور به همت دانشجویان خود نرم‌افزاری را طراحی کرده است که در آن مسیر حرکت کاروان امام حسین(ع) از مدینه به سوی کربلا را نمایش می‌دهد.

کاربر در این نرم افزار که دارای تصاویر سه بعدی از این مسیر است می‌تواند مسیری که امام حسین از سوی مدینه به کربلا رفته است را طی کند و در منزلگاههایی که امام حسین(ع) در آنجا توقف کرده بود استراحت کند و با مطالب و تصاویری درباره اتفاقات و سخنان آن روزهای امام حسین(ع) آشنا شود.

در بخش‌های مختلف نرم‌افزار کلیپ‌هایی تصویری، نقشه‌های حرم امام حسین و تصاویر ماهواره‌ای از حرم، روز شمار ایام محرم و شکل‌های نمادین از مسیر حرکت امام حسین(ع) دیده می‌شود.

قسمت دوم این نرم‌افزار مربوط به مسیر حرکت امام رضا از مدینه به مشهد مقدس است که تمام گزینه‌ها و امکانات بخش اول در آن رعایت شده است.

لازم به ذکر است این نرم‌افزار در ایام برگزاری نمایشگاه بین‌المللی قرآن با تخفیف به قیمت هزار تومان برای بازدیدکنندگان عرضه می‌شود. ■

## کنایه جدید منصور ارضی در مسجد ارک



افکار نیوز نوشت: سحر امروز منصور ارضی، مداح مشهور مسجد ارک در سخنانی که به نظر می‌رسید، کنایه‌ای به یکی از حاضران در جلسه است، اظهار داشت: باید هر انسانی به اندازه وجهه و جایگاه خودش سخن بگوید.

وی در ادامه با بیان این خاطره از شیخ رضا سراج افزود: روزی شیخ رضا سراج که دندان‌های مصنوعی داشت، دندانش را از دهان بیرون آورد و گفت، این دندان‌ها مالی من است و به دهان کس دیگری نمی‌خورد، حرف‌های من هم مالی من است و هر کس باید به اندازه خودش صحبت کند.

این مداح مشهور همچنین ادامه داد: اگر من در مسجد ارک یک سری حرف‌ها را می‌زنم، بنا نیست که مداحان دیگر نیز در جای دیگر این حرف‌ها را بگویند.

گفتنی است سعید حدادیان چندی پیش در مجلسی که در شب‌های ماه رمضان در مهدیه امام حسن مجتبی(ع) (غرب تهران) برگزار می‌شود از مشایب بالقابلی یاد کرده بود و او را مایه زشتی دولت خوانده بود. ■

## «مختارنامه» با تاخیر روی آنتن می‌رود



مجموعه تلویزیونی «مختارنامه» با تاخیر نسبت به زمان اعلام شده روی آنتن می‌رود.

رضا استادی مدیر روابط عمومی این سریال در این باره گفت: نخستین قسمت از این مجموعه، قرار بود همزمان با عید فطر به روی آنتن شبکه اول سیما رود که به دلیل فشرده‌گی کنداکتور پخش و برخی تغییرات در برنامه‌ریزی‌های معین شده، با تاخیری چند هفته‌ای به روی آنتن می‌رود.

وی افزود: آئونس‌های این سریال هم اکنون آماده شده و به محض اعلام شبکه به روی آنتن می‌رود. استادی تصریح کرد: بخش عمده‌ای از مراحل فنی «مختارنامه» انجام شده و تنها ساخت موسیقی همزمان با پخش سریال ادامه می‌یابد.

مجموعه «مختارنامه» در سیمافیلم تولید می‌شود و زندگی و قیام مختار ابوعبیده بن ثقفی ملقب به ابواسحاق را روایت می‌کند. مختار یک علوی بود که به خاندان پیامبر عشق و ارادت داشت. او سیاستمداری کهنه کار و باهوش، در عین حال جنگاوری شجاع بود.

شهرت مختار به دلیل قیامی است که پس از واقعه عاشورا با هدف خونخواهی از شهدای دشت کربلا توسط او شکل می‌گیرد و به پیروزی می‌رسد. در زمانی که مردم کوفه از امام حسین(ع) برای آمدن به کوفه دعوت می‌کنند، او و قبیله‌اش نیز به طرفداری از امام(ع) حرکت خود را آغاز می‌کنند، اما مختار توسط عیدالله بن زیاد دستگیر و روانه زندان می‌شود.

فریبرز عرب‌نیا، رضا کیانیان، جعفر دهقان، رضا رویگری، ژاله علو، فرهاد اصلانی، فریبا کوثری، نسرین مقانلو، داود رشیدی، پرویز پورحسینی، مهدی فخیم زاده، محمد صادقی، گوهر خیراندیش، انوشیروان ارجمند، امین زندگانی، بهناز جعفری، ویشکا آسایش، صالح میرزاآقایی و... در این مجموعه ایفای نقش کردند.

به گفته فلاح تهیه کننده این مجموعه تاریخی، با اندکی فاصله از پخش مختارنامه از شبکه اول سیما، این مجموعه داستانی از شبکه قرآن نیز پخش خواهد شد. همچنین شبکه‌های برون مرزی نیز خواستار دوبله این سریال به عربی شده اند. ■

## نصرالله قادری:

## به هنرمندان اجازه فعالیت در عرصه مذهبی را نمی‌دهند



عرصه را نمی‌دهند.

قادری در پاسخ به پرسشی درباره ضرورت اجرای نمایش‌های مذهبی در طول سال و نه تنها در مناسبت‌های خاص گفت: تئاتر برخاسته از دل دین است و باید در طول سال شاهد اجرای این گونه نمایش باشیم، اما چون برخورد با این مسئله بخش‌نامه‌ای است، مناسبتی اجرا می‌شود. ■

نصرا... قادری نویسنده و کارگردان تئاتر در پاسخ به پرسشی درباره اینکه نقش نمایش‌های مذهبی را در عرصه تئاتر ایران چگونه ارزیابی می‌کند گفت: اصولاً در کشور ما فعالیت در عرصه تئاتر کاری صعب و دشوار است و این دشواری در حوزه نمایش‌های مذهبی نمایان‌تر است. وی با بیان اینکه کار کردن در حوزه نمایش‌های مذهبی شبیه راه رفتن روی میدان مین است افزود: حوزه نمایش‌های مذهبی متولیان بسیاری دارد که گاه در حد صدور حکم ارتداد افراد پیش می‌روند و کسی که خطر وارد شدن به این حوزه را می‌پذیرد مثل رزمنده‌ای است، که روی میدان مین می‌رود.

قادری در گفت و گو با بانی فیلم، افزود: وجود برخی افراد که خودشان را متولی مذهب می‌دانند و فقط ادراک خود را از مذهب درست می‌دانند و خود را در حوزه تئاتر هم صاحب‌نظر می‌دانند، اجازه فعالیت به هنرمندان این